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GEMBALA tua itu pun kemudian

membawa kedua anaknya berbelok di

satu tikungan. Mereka ingin kembali

sebentar menjenguk rumah mereka.

“Apa yang akan kita ambil?”bertanya

Gupala.

“Aku ingin bertemu dengan Angger

Sutawijaya,”desis orang tua itu. “Aku

mendapat suatu pikiran baru. Aku

mengharap, menurut perhitunganku,

Argapati akan tetap memegang pimpin-

an atas tanah perdikan ini. Karena itu,

sebaiknya Angger Sutawijaya sejak se-

karang telah menunjukkan atau membe-

rikan jasanya, sehingga dengan demi-

kian maka Argapati akan merasa diri-

nya lebih dekat dengan Angger Sutawi-

jaya daripada dengan Sultan Pajang.”

Gupala mengangguk-anggukkan ke-

palanya, sedang Gupita bertanya, “Te-

tapi apakah mungkin akan ada perten-

tangan antara Pajang dengan Raden

Ngabehi Loring Pasar itu?”

Gurunya menarik napas dalam-da-

lam. Perlahan-lahan kepalanya di ge-

leng-gelengkannya. Namun agaknya ia

tidak yakin atas apa yang akan terjadi.

“Banyak sekali kemungkinan-kemung-

kinan itu,” desisnya. “Mudah-mudahan

tidak terjadi benturan-benturan lahir

yang hanya akan menambah korban.”

Gupala dan Gupita kemudian tidak

bertanya-tanya lagi. Mereka berpacu ke

gubug mereka untuk menemui Sutawija-

ya dengan kedua pengiringnya.

Sutawijaya yang sedang berbaring di

dalam gubug gembala tua itu terkejut

ketika didengarnya derap kuda mende-

kat. Segera ia meloncat bangkit sambil

menyambar tombak yang disandarkan-

nya pada dinding. Ketika ia berdiri di de-

pan pintu, dilihatnya kedua pembantu-

nya pun telah bersiap pula menunggu

perkembangan keadaan.

Mereka menjadi semakin berdebar-

debar ketika ternyata derap kaki-kaki

kuda itu menjadi semakin dekat. Namun

mereka kemudian menjadi tenang ketika

mereka mendengar ledakan cambuk

yang memecah sepinya malam.

Sejenak kemudian, maka gembala tua

beserta kedua anak-anaknya itu pun te-

lah turun dari kuda-kuda mereka. Sam-

bil mengikatkan kuda-kuda itu pada se-

batang pepohonan, gembala itu berkata,

“Aku sengaja memberikan tanda, agar

Angger tidak terkejut atas kedatangan

kami, karena kami kali ini berkuda.”

“Dada kami telah menjadi berdebar-

debar,”berkata Sutawijaya. “Aku sangka

Ki Tambak Wedi telah mencium jejak ka-

mi dan bersama-sama dengan Argajaya

dan Sidanti berusaha menangkap kami.”

Orang tua itu tersenyum. “Ternyata

dugaan itu meleset.”Katanya, “Tetapi,

apabila Angger tidak berkeberatan, aku

ingin menyampaikan suatu pendapat

yang barangkali baik bagi Angger.” 
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AC

Rumah strgs L:198m Lt1 Toko,Grs,Lt2
ada 3Km tdr,1Km mnd,Musola, Dpr,
aula,Lt3 2Km bsr ex walet Hrg:1,68M
Nego Hub:Seno 087738451000 TP

4 / 01163/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rumah 100m Ke Kampus USD Mrican
SHM IMB Lt355m2 LB233m2 Harga
7M/ Nego Hub: 081227000377

3 / 01176/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Siap Huni+Isi 2LT The Jalimbar Reci-
dence Hanya 1,5M 081999099994

3 / 01178/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rumah 2Lantai di Perum Janti Buana
Asri Blok D5 SHM LT 115 LB 100  2Kt,
2Km,R.Keluarga,Garasi,Hub:0818041
64277 / 0274 370573

4 / 01216/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Rumah Pesona Merapi Lt171/
Lb130 SHM Huni/Invest 3+1Kt 2+1Km
Hrg:2,2M Nego Tlp/WA:081299886543

3 / 01223/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Baru dkt PKU Gmpng/Mitra Sehat
Lt115 Lb55 2Kt,1Km,klg,Tmu,Dpr,
Crport,SHM,IMB.08157929720/Pmilik

3 / 01249/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh (6x10)m2,2lnt SHM LT:60m2 hrg
185jt,dpn jln aspal dsn,di Sumber RHY
Moyudan, Slmn. T:081227663666

3 / 01257/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Prm Bumi Trimulyo LT215
LB300,2lt,7kt,4km,2200w,pam+sanyo,
grs 2mbl.Hg950jt.H:081911041967 wa

3 / 01273/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Perum Bumi Trimulyo LT91
LB100,3kt,2km,dapur,garasi mtr.Hg
275jt.Hub 0818110467,081911041967

3 / 01273/1020

AC

Rmh dikont Prm Sariasih Concat Gg
Pandega Asih V-17E 2Lt lkp AC&Inet
085878815672 Tlp/WA GrsiMblMtr
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

liabu,Bnyradn,Gmpg,slm 0811293751

3 / 01199/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT 1600 m2 Ld 13 m tepi Jakal Km

16 SHM harga 3,5 juta/m.Serius

0813 2704 8449 TP
3 / 01199/1020

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT 490 m SHM hrg 2,5 juta/m.Lok

Bronilan (Barat perum Pertamina

Purwomartani Kalasan 087802990555

3 / 01199/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual Tanah di Sentolo 100m dari Jl raya

Wates Lt:1685m2 Ld:23m,Hrg:750Jt

Nego Hub:081804042167

3 / 01221/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
BU Pkrgn Murah(bth uang cepat) st

rtgs ls ideal,LT 200m2 LD9,5m,Kem

baran Tamantirto Bantul,+IMB siap

bangun,smpg mushala,cck utk kost2

an H:0878.3632.7245

5 / 01255/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual tnh pek L158 ld16,pggr jln,

cck buat usaha,Jkl km10 ke barat

3,5jt/m Hub:081809505545

3 / 01255/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
SHM L50 Ld5 an sendiri jln aspal

slt Pasar Kotagede dkt Pabrik BH

lingk kos/kontrak.085100135904

3 / 01255/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
BU sgr Jl Tnh SHM 266m2 LD12m Lok

Ndiro,Sltn Kasongan Bantul 300mDr

Jl Ry Bantul, Akses Mbl Sliringan Tnh

siap Bangun sudah Beteng keliling

Hg2,3Jt/m Hub WA085385533330

5 / 01265/1020

AC

Jual Tanah Pekarangan SHM 90m

Piyungan ke selatan 1km,80jt pas

Hub:087738005667 maaf jangan sms/

WA yang serius saja.

4 / 01259/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl cpt Kav Sltn psrHewan Gamping

LT15x17m2 Jln msk punya sndr 10m

drJl Raya2,3Jt/mNg WA085385533330

3 / 01265/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Djl cpt Kav Berbah LD:9x19 mangku

Jl Aspal Lok Tmr Pabrik Sampoerna

2Jt/mNego sisa4kav 085385533330WA

3 / 01265/1020

TANAH DIJUALTANAH DIJUALTANAH DIJUALTANAH DIJUAL

RUMAH DIKONTRAKKAN

RUMAH DIJUAL

MENDATAR: 1. Sangga. 7. Uniform. 8. Rawat. 9. Sa-
tuan pasukan. 12. Gulat khas Jepang. 15. Kamu. 17. Pe-
dih. 18. Hemat. 20. Lawan dalam. 23. Bagian dari po-
hon. 26. Sakti. 27. Pemilihan. 28. bagian dari kaki. 

MENURUN: 1. Wisatawan. 2. Huni. 3. ganggu. 4. ke-
jang otot. 5. Lagi (INg). 6. Hewan bersel satu. 10. Pe-
rtunjukan nyanyi dan tari. 11. Ember (Ing). 13. Jam
(Jerman). 14. Hewan padan pasir. 16. Permohonan pa-
da Than. 18. Angan-angan. 19. Pujaan. 21. Sembunyi.
22. Istirahat. 24. Olahraga menggunakan bola dan
tongkat. 25. Kuku (Ing). 

JAWABAN MI 21-10-2019
MENDATAR: 1. Folio. 7. Palagan. 8. Kupas. 9. Imbal.

12. Saku. 15. Kuas. 17. Batas. 18. Topi. 20. Ikut. 23.
Indah. 26. Eksim. 27. Paralel. 28. Animo. 

MENURUN: 1. Fokus. 2. Lapak. 3. Opsi. 4. Klub. 5.
Ngilu. 6. Entas. 10. matra. 11. Aksi. 13. Aso. 14. Ubin. 16.
Alu. 18. Terpa. 19. Piara. 21. Kasti. 22. Tempo. 24. Dulu.
25. Hela.

PERTANYAAN MI 23-10-2020

MMEELLAATTIIHH  IINNGGAATTAANN

Ibu Hj Suti Hartini Binti Perwitodiharjo, Bambang-
lipuro, Bantul, Yogyakarta.

Meninggal dunia: Ahad Pon, 4 Maret 2018 pukul 01.00
(16 Jumadilakir 1951 Dal).

Seribu harinya: Jumat Pahing, 27 November 2020 (11
Bakdamulud 1954 Jimakir).


